
 

1. BITÍ V RÁMCI RODIČOVSKÉ VÝCHOVY  

13:24 Kdo šetří hůl, nenávidí svého syna, kdežto kdo jej miluje, trestá ho včas.  

22:15 Vězí-li v srdci chlapce pošetilost, trestající hůl ji od něho vzdálí.  

23:13 Nepřipravuj chlapce o trest! Nezemře, když mu nabiješ holí. Nabiješ mu holí a jeho život vysvobodíš od podsvětí. 

29:15 Hůl a domluva dávají moudrost, ale bezuzdný mladík dělá ostudu své matce. 

 

Kdo koho bije?  

Jaký má bití smysl?  

Shrnutí veršů:  

 

2. BITÍ JAKO PŘIROZENÝ DŮSLEDEK CHOVÁNÍ 

10:13 Na rtech rozumného se nalézá moudrost, kdežto hůl dopadne na hřbet toho, kdo je bez rozumu. 

18:6 Hlupáka zavedou jeho rty do sporu, jeho ústa volají po výprasku. 

19:29 Na posměvače jsou schystány soudy, na hřbet hlupáků výprask. 

29:19 Otroka nelze ukáznit slovy; chápe sice, ale odezva žádná. 

 

Kdo koho bije?  

Co je důvodem bití?  

Shrnutí veršů:  

 

3. VÝZVA K BITÍ 

19:25 Bij posměvače a prostoduchý se stane chytřejším, domluv rozumnému a porozumí poznání. 

26:3 Na koně bič, na osla uzdu, na hřbet hlupáků hůl.  

27:6 Věrně jsou míněny šlehy od milujícího, ale záludné jsou polibky nenávidícího. 

 

Kdo koho má bít?  

Shrnutí veršů:  

 

 

4. BITÍ, KTERÉ STEJNĚ NEMÁ SMYSL 

23:35 „Zbili mě a nic mě nebolí, ztloukli mě a nevím o tom. Až procitnu, vyhledám to zas a zase.“ 

17:10 Pohrůžka zapůsobí na rozumného víc než na hlupáka sto ran. 

27:22 Kdybys pošetilce roztloukl v hmoždíři na padrť tloukem, pošetilost z něho nedostaneš. 

 

Shrnutí veršů:  


